
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 151 Jueves 28 de mayo de 2020 Sec. V-A.  Pág. 19579

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

0-
14

36
9

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE LA PRESIDENCIA, RELACIONES CON LAS CORTES Y MEMORIA DEMOCRÁTICA

14369 Anuncio de formalización de contratos de: Subsecretaría del Ministerio
de la Presidencia, Relaciones con  las Cortes y Memoria Democrática.
Objeto: Servicio de gestión de sistemas, comunicaciones y seguridad
del Ministerio de la Presidencia, Relaciones con las Cortes e Igualdad.
Expediente: 29/20.

1. Poder adjudicador:

1.1) Nombre: Subsecretaría del Ministerio de la Presidencia, Relaciones con  las
Cortes y Memoria Democrática.

1.2) Número de identificación fiscal: S2811001C.
1.3) Dirección: Avda. Puerta de Hierro, s/n.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28071.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: +34 913353175.
1.10) Fax: +34 913353186.
1.11) Correo electrónico: bzcontratacion@mpr.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=oeJOiyrt00Krz3GQd5r6SQ%3D%3
D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

2.1) Tipo: Administración General del Estado.
2.2) Actividad principal ejercida: Servicios de Carácter General.

4.  Códigos  CPV:  72514300  (Servicios  de  gestión  de  instalaciones  para  el
mantenimiento  de  sistemas  informáticos).

5. Lugar principal de prestación de los servicios: ES300.

6. Descripción de la licitación: Servicio de gestión de sistemas, comunicaciones y
seguridad  del  Ministerio  de  la  Presidencia,  Relaciones  con  las  Cortes  e
Igualdad.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

9. Criterios de adjudicación:

9.1) Incremento número de horas (Ponderación: 16%).
9.2) Plan formación técnicos (Ponderación: 12%).
9.3) Precio (Ponderación: 55%).
9.4) Plan de trabajo (Ponderación: 10%).
9.5) Plan mejora (Ponderación: 7%).

10. Fecha de adjudicación: 17 de abril de 2020.

11. Ofertas recibidas:

11.1) Número de ofertas recibidas: 5.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 151 Jueves 28 de mayo de 2020 Sec. V-A.  Pág. 19580

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

0-
14

36
9

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

12. Adjudicatarios:

12.1) Nombre: SOTEC CONSULTING, S.L.
12.2) Número de identificación fiscal: B81600702.
12.3) Dirección: C/ BRASIL, 17.
12.4) Localidad: Madrid.
12.6) Código postal: 28020.
12.7) País: España.
12.13) El adjudicatario es una PYME.

13. Valor de las ofertas:

13.1) Valor de la oferta seleccionada: 462.982,90 euros.
13.2) Valor de la orferta de mayor coste: 554.366,61 euros.
13.3) Valor de la oferta de menor coste: 462.982,90 euros.

16. Procedimientos de recurso:

16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: TRIBUNAL ADMINISTRATIVO CENTRAL DE RECURSOS
CONTRACTUALES.

16.1.2) Dirección: Avenida General Perón, 38, planta 8.
16.1.3) Localidad: Madrid.
16.1.5) Código postal: 28071.
16.1.6) País: España.

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:

17.1) ID: 2020-792040. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (12 de febrero
de 2020).

17.2) ID: 2020/S 032-075272. Anuncio de Licitación publicado en DOUE (14 de
febrero de 2020).

17.3) ID: 2020-792040. Anuncio de Licitación publicado en BOE (20 de febrero
de 2020).

18. Fecha de envío del anuncio: 25 de mayo de 2020.

Madrid, 25 de mayo de 2020.- Subsecretario, Antonio Hidalgo López.
ID: A200019144-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2020-05-27T14:43:06+0200




